1

News Release

2020年 5月 27日

報道関係各位 株式会社アイリックコーポレーション

              【本件に関するお問い合わせ】

               株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 小林

                 TEL：03-5840-9561、080-3369-1325 E-mail：branding@irrc.co.jp

緊急事態宣言解除後の

当社の新型コロナウイルス対策について

「人と保険の未来をつなぐ ～Fintech Innovation～」をかかげ、保険販売事業、ソリューション事業、システム事

業を手掛ける株式会社アイリックコーポレーション(本社：東京都文京区 代表取締役：勝本竜二、証券コード：

7325、以下「当社」)は、新型コロナウイルスの国内における感染拡大を受けて、2020年 2月 19日（水）から感染

拡大防止に伴う対策を行って参りましたが、5月 25日（月）の政府発表による「緊急事態宣言解除」を受け、当社

の緊急事態宣言の対応策を終了いたします。

ただし、緊急事態宣言が終了した段階においても、新型コロナウイルス感染症の感染リスクが低減し、早期診断

から重症化予防までの治療法の確立、ワクチン開発などにより関係者の皆様の健康と 安全・安心を十分に確

保できる段階までの間、以下対策を行います。

１．店舗・オフィス勤務での措置

出社する全社員に対し、手洗いの徹底を義務付け、アルコール消毒、マスク着用等を推奨。

出勤時や外出等から帰社した際、オフィスや店舗に入室する前に手洗い、うがいを行う。

２．在宅勤務

各部門⾧の判断により、業務に支障ない範囲で在宅勤務を行う。

3．通勤ラッシュ時の電車通勤の回避

通勤ラッシュ時の電車通勤の回避を目的とし、コアタイム、始業時間を解除する。 また、フレックスタイムを活用

し、時差出勤をおこなうようにする。

4．会議

各担当が会議の必要性について十分に検討し、また関係者間の個別連絡を徹底することにより代替できる場合

には、安易に開催しない。会議は要点をまとめ短時間で済ませる。出席者はできるだけ少数にとどめ、事前の意

見聴取や事前検討を励行することにより効率的な運営をおこなう。人数の多い会議等は、オンライン会議システ

ム等を活用し３密を避ける。

５．出張

地域の感染状況に注意し、不急の場合は見合わせる。

出張の可否については上長判断とする。

６．海外渡航について

海外出張の原則禁止と、プライベートでの海外旅行の延期推奨。

７．その他

歓送迎会、打ち上げ等の不要不急の集まりを控える。

mailto:ｂｒａｎｄｉｎｇ@ｉｒｒｃ.ｃｏ.ｊｐ?subject=プレスリリースの件について

2

News Release

2020年 5月 27日

報道関係各位 株式会社アイリックコーポレーション

              【本件に関するお問い合わせ】

               株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 小林

                 TEL：03-5840-9561、080-3369-1325 E-mail：branding@irrc.co.jp

【会社概要】

■株式会社アイリックコーポレーション（https://www.irrc.co.jp/）

（東京証券取引所 マザーズ市場：証券コード 7325）

本 社 所 在 地 ： 東京都文京区本郷二丁目 27番 20 号 本郷センタービル 4階

設 立 ： 1995年 7月

代 表 者 ： 代表取締役社長 CEO  勝本 竜二

資 本 金 ： 13億 1,915 万円

事 業 内 容 ：

個人及び法人向けの保険販売を行っている保険販売事業

保険代理店やその他の保険販売会社に対して保険に関するソリューションを

提供するソリューション事業

システム開発等を行っているシステム事業

サービスサイト ： インシュアテックソリューション https://hs.irrc.co.jp/

 日本初*の保険ショップ『保険クリニック』 https://www.hoken-clinic.com/

  インフォディオ https://www.infordio.co.jp/

*「日本初の来店型乗合保険ショップチェーン※」

※店舗数 11店舗以上または年商 10 億円以上をチェーン店と定義

東京商工リサーチ調べ（2018年 6月）

mailto:ｂｒａｎｄｉｎｇ@ｉｒｒｃ.ｃｏ.ｊｐ?subject=プレスリリースの件について
https://www.irrc.co.jp/
https://hs.irrc.co.jp/
https://www.hoken-clinic.com/
https://www.infordio.co.jp/